
  

 

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025 

Ερώτηση 

 

Προς: Υπουργό Υγείας 

 

Θέμα: Τεράστιες ελλείψεις προσωπικού στο Ιπποκράτειο Νοσοκομείο 

Θεσσαλονίκης και προβλήματα λειτουργίας. 

 

Κύριε Υπουργέ, 

Το Ιπποκράτειο Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα 

λειτουργίας λόγω των εκτεταμένων ελλείψεων προσωπικού και των δυσχερών 

συνθηκών εργασίας. Οι εργαζόμενοι του νοσοκομείου πραγματοποίησαν πρόσφατα 

κινητοποίηση, εκφράζοντας την αγανάκτησή τους για την υποστελέχωση και τα 

συνακόλουθα προβλήματα στην παροχή υπηρεσιών υγείας. Η κατάσταση έχει φτάσει 

σε οριακό σημείο, με αποτέλεσμα να τίθεται σε κίνδυνο η ομαλή λειτουργία του 

νοσοκομείου και η υγεία των ασθενών. 

Συγκεκριμένα: 

• Οι ελλείψεις σε νοσηλευτικό προσωπικό αγγίζουν το τριάντα τοις εκατό, ενώ 

από τις τριάντα οκτώ κλίνες ΜΕΘ λειτουργούν μόνο οι δεκαεννιά. 

• Από τις δεκαέξι ανακαινισμένες χειρουργικές αίθουσες, λειτουργούν μόνο έξι 

λόγω έλλειψης αναισθησιολόγων, οι οποίοι από είκοσι οκτώ οργανικές θέσεις 

είναι μόλις οκτώ και γίνονται δέκα με αποσπάσεις. 

• Οι εργαζόμενοι υποστηρίζουν ότι ο Υπουργός είχε δεσμευτεί να επιλύσει τα 

προβλήματα κατά την επίσκεψή του, αλλά καμία βελτίωση δεν έχει επιτευχθεί. 

• Τα απογευματινά ιατρεία έχουν σταματήσει από τον Μάιο λόγω μη καταβολής 

αποδοχών, ενώ από τον Νοέμβριο δεν έχει πληρωθεί ούτε ένας μήνας για τα 

δωρεάν απογευματινά χειρουργεία που υλοποιούνται μέσω του Ταμείου 

Ανάκαμψης. 

Με βάση τα παραπάνω, ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

5152
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1. Τι άμεσα μέτρα προτίθεται να λάβει το Υπουργείο για την ενίσχυση του 

Ιπποκράτειου Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης με μόνιμο προσωπικό; 

2. Ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα για την πλήρη λειτουργία των χειρουργικών 

αιθουσών και των ΜΕΘ; 

3. Ποιες πρωτοβουλίες θα αναλάβει για την εξόφληση των δεδουλευμένων των 

εργαζομένων από τα απογευματινά ιατρεία και χειρουργεία; 

 

Ο ερωτών βουλευτής 

ΠΑΣΟΚ- ΚΙΝ.ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

Παππάς Πέτρος 

 




